
      

UCHWAŁA Nr XLIII/426/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 31 maja 2022 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Prudnik w formie dotacji celowej 

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) w zw. 

z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz.U. 2021 poz. 1672 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na udzielenie Gminie Prudnik pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

w wysokości  50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) na realizację zadania pn.: „XIII 

edycja Festiwalu Miast Cittaslow”.  

 

§ 2 

 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Prudnik w formie dotacji 

celowej 

 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j.Dz. U. z 2022 r. poz. 547) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 

jednostkom samorządu terytorialnego (jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 wskazuje, iż wydatki budżetu jst są przeznaczone na 

realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową 

lub finansową dla innych jst. Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi o tym, iż 

z budżetu jst może być udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub 

rzeczowej. 

Art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz.U.2021 poz. 1672 z późn. zm.)  stanowi, iż wysokość dofinansowania 

określa w drodze uchwały organ stanowiący j.s.t. udzielającej dotację. 

Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych). 

Gmina Prudnik zwróciła się z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego na 

organizację XIII edycji Festiwalu miast CITTASLOW, w wysokości 50.000 zł.  

Idea Cittaslow narodziła się we Włoszech w 1998 roku, a rok później powstało 

stowarzyszenie międzynarodowe. Pierwsze polskie miejscowości przystąpiły do sieci w 2006 

roku, a w 2007 roku powołano Polską Krajową Sieć Miast Cittaslow. Miasta, będące 

członkami sieci, przyjmują wspólne cele dla poprawy jakości życia swoich mieszkańców, 

stawiając na działania prospołeczne i prośrodowiskowe, dbanie o dziedzictwo kulturowe, 

historyczne i kulinarne. Ten festiwal gościnności organizowany jest corocznie w innym 

mieście, a gospodarzem w roku 2022 został Prudnik, który przy okazji będzie świętować 

siódmą rocznicę przystąpienia do stowarzyszenia. Impreza zostanie także połączona z XXIII 

Wystawą twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko-Czeskiego.  

Zgodnie z wnioskiem gminy Prudnik dotacja zostanie przeznaczona na obsługę 

techniczną wydarzenia – przygotowanie scen plenerowych, wynajem nagłośnienia, 

oświetlenia, obsługę techniczną sceny oraz zapewnienie bezpieczeństwa wykonawcom.  

Powyższe środki zostały zabezpieczone w budżecie województwa. 

Prawa i obowiązki Gminy Prudnik, związane z realizacją tego zadania zostaną 

wskazane w umowie, która zostanie zawarta w roku 2022. Wydatkowanie dotacji jest 

również przewidziane na rok bieżący. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 

zasadne. 

 


